de Fideicomiso, con la finalidad de emitir a favor de terceros inversores, títulos de 
deuda garantizados con dichos activos.

Por cuenta del Fideicomiso, el 21 de julio de 2023, EFAM emitió títulos escriturales 
representativos de deuda por un valor nominal de UI 150.000.000 (Unidades indexadas 
ciento cincuenta millones) para ser colocados en el mercado. Dichos títulos devengan 
un interés sobre saldos del 4,75% lineal anual, en unidades indexadas, pagadero 
mensualmente. El contrato establece un período de gracia de doce meses calendario a 
contar desde el día de la fecha de la emisión, durante el cual el fideicomiso no realizará